

CASTILLA LA MANCHA. AÑO 2023

Operaciones no financieras. SEC 2010. Revisión Estadística 2019

Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros

Fecha de actualización: 27/03/2024

[Índice](#)

CÓDIGO	CONCEPTOS	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
	Total de ingresos	560	1.190	1.846	2.504	3.203	3.920	5.033	5.739	6.372	7.106	7.886	8.790
D.2+D.5+D.91	Impuestos	156	352	530	717	915	1.108	1.483	1.706	1.893	2.069	2.271	2.480
D.2	* Impuestos sobre la producción y las importaciones	6	48	73	108	150	191	220	274	310	335	383	434
D.211	- Impuestos del tipo valor añadido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D212	- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D214	- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones	6	44	69	104	143	178	207	257	287	312	355	401
D.29	- Otros impuestos sobre la producción	0	4	4	4	7	13	13	17	23	23	28	33
D.5	* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc	147	293	440	587	735	881	1.219	1.382	1.529	1.675	1.822	1.969
D.91	* Impuestos sobre el capital	3	11	17	22	30	36	44	50	54	59	66	77
D.611+D.613	Cotizaciones sociales efectivas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.612	Cotizaciones sociales imputadas	0	1	2	2	2	2	2	3	3	3	3	4
P.11+P.12+P.131	Venta de bienes y servicios	15	37	64	90	111	148	171	196	230	256	279	327
D.39+D.4+D.7	Otros ingresos corrientes	381	780	1.180	1.570	1.960	2.385	3.053	3.500	3.890	4.371	4.832	5.372
D.42+...+D.45	* Dividendos y otras rentas	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2
D.41	* Intereses	0	2	3	3	4	7	7	10	11	14	16	21
D.73	* Transferencias entre AAPP	376	764	1.161	1.547	1.933	2.334	2.990	3.429	3.814	4.278	4.719	5.187
	* Resto de ingresos corrientes	5	14	16	20	23	44	56	59	63	77	95	162
D.92+D.99	Otros ingresos de capital	8	20	70	125	215	277	324	334	356	407	501	607
D.9_S13	* Transferencias entre AAPP	0	6	26	48	86	108	147	157	162	204	259	322
	* Resto de ingresos de capital	8	14	44	77	129	169	177	177	194	203	242	285
	Total de gastos	611	1.264	2.039	2.810	3.572	4.519	5.281	5.957	6.724	7.494	8.252	9.356
P.2	Consumos intermedios	112	221	342	440	553	665	776	870	983	1.095	1.208	1.341
D.1	Remuneración de asalariados	335	689	1.059	1.393	1.744	2.323	2.648	3.009	3.375	3.754	4.112	4.667
D.41	Intereses	16	32	50	70	92	113	140	161	183	208	232	257
D.62	Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie	4	15	36	77	94	105	116	125	135	146	156	177
D.632	Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado	84	195	309	418	539	666	776	892	1.002	1.115	1.229	1.375
D.3	Subvenciones	4	13	30	81	126	151	176	191	206	220	238	268
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7	Otros gastos corrientes	17	14	51	83	115	130	219	238	265	310	347	432
D.73	* Transferencias corrientes entre AAPP	0	2	20	44	64	78	156	168	186	216	242	313
D.76	* Recursos propios de la UE basados en el IVA y la RNB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	* Resto empleos corrientes	17	12	31	39	51	52	63	70	79	94	105	119
P.5+NP+D.92+D.99	Gasto de capital	39	85	162	248	309	366	430	471	575	646	730	839
P.5	* Formación bruta de capital	38	77	121	185	226	266	317	353	430	490	544	608
NP	* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos	0	0	0	0	0	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
D.9_S13	* Transferencias de capital entre AAPP	0	1	1	4	6	10	12	12	17	18	16	18
	* Ayuda a la inversión y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)	1	7	40	59	77	91	102	107	129	139	171	214
B.9	TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN	-51	-74	-193	-306	-369	-599	-248	-218	-352	-388	-366	-566